
MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2021000573944

AVISO 084/2021, DE 26 DE JULHO DE 2021. EDITAL N° 057/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021, PREGÃO PRESENCIAL N°
011/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO DOS RESÍDUOS DO GRUPO A (INFECTANTE), E (PERFURO CORTANTES) E B (QUÍMICOS), DE
RESÍDUOS ORIUNDOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, BEM COMO SUA DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA E
DEVIDAMENTE LICENCIADO PELOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS. ABERTURA PREVISTA: 10 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08H30MIN.
EDITAL N° 059/2021, DE 16 DE JULHO DE 2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS
PESADAS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, VANS E UTILITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. ABERTURA
PREVISTA: 11 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08H30MIN. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi , n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone
(51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES.  Estância Velha,
26/07/2021. DIEGO WILLIAN FRANCISCO, PREFEITO MUNICIPAL Registre-se e Publique-se, JOSÉ DRESCH, Secretário de
Administração e Segurança Pública.

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2021000573981

Retificação de Edital - Processo Nº 849/2021, Concorrência Pública Nº 02/2021. Objeto: contratação de Empresa para
Prestação de Serviço de Administração de Auxílio Alimentação. Exclui-se itens do Objeto, altera-se Valores das Multas e Data
e Horário: 30/08/2021, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos no site:
www.juliodecastilhos.rs.gov.br, no link licitações. Informações pelo fone: 55 3271-9600, e-mail:
licitacao@juliodecastilhos.rs.gov.br. Júlio de Castilhos/RS, 26/07/2021. Bernardo Q. Dalla Corte – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2021000573948

Chamamento Público para Credenciamento n° 05/2021. Objeto: contratação de cirurgias nas especialidades de traumato-
ortopedia. Abertura: a partir de 16/08/2021, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas na Prefeitura Municipal de Paraí, na
Av. Presidente Castelo Branco n° 1033, bairro centro, em Paraí/RS. Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br ou
pelo fone (54) 3477-1233, ou diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS. Oscar Dall’ Agnol, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000573958

Pregão Presencial 32/2021: Aquisição e instalação de Materiais para Reforma das Escolas Municipais de Educação Infantil
Monteiro Lobato e São Miguel. Abertura: 11/08/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal
da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Tomada de Preços 13/2021  : Aquisição de Pneus Novos, Câmaras e
Protetores para Secretaria Municipal de Obras e Viação. Abertura: 13/08/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na
Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 26/07/2021. Cristiano
Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2021000573905

Edital de Tomada de Preços 02/2021
O município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de tomada de preços nº 02/2021 objetivando a
contratação de empresa especializada para realização de obra de recapeamento asfáltico sobre calçamento em trecho da rua
Padre Jose Anchieta e Rua Sete de Setembro com recurso do Ministério do Desenvolvimento Regional e Contrapartida do
Município, com abertura marcada para o dia 17 de agosto de 2021 as 09:00h na sede da prefeitura municipal, sito a Rua
Uruguai 155. O edital encontra-se disponível no site www.portomaua.rs.gov.br.
Porto Mauá, 26 de julho de 2021.    Leocir Weiss - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2021000573982

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Julho de 2021 110Diário Oficial Nº 150

http://www.estanciavelha.rs.gov.br/
http://www.parai.rs.gov.br
http://www.portomaua.rs.gov.br

